2

15.03.2017Г. №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ ДЛЯ ИЖС НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	В соответствии со ст. 19, 25 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 02.04.2003 г. № 16-03 «О пожарной безопасности в Иркутской области», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для жилых индивидуальных домов согласно приложению.
2. Ведущему специалисту довести до жильцов сведения о закреплении пожарного инвентаря.
	3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Биритского муниципального образования от 20.01.2016 года № 4.1 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для ИЖС на территории Биритского муниципального образования».
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации.

Глава Биритского муниципального образования
Е.В.Черная

Приложение
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 15.03.2017 № 29

	№ п/п
	Наименование первичных средств
	Количество (шт.)

	1
	Лопаты
	2

	2
	Ведра
	3

	3
	Багор (лом)
	1

	4
	Топор
	2

	5
	Пила
	1

	6
	Огнетушитель
	1

	7
	Ящик с песком
	По возможности

	8
	Плотное покрывало
	1

	Запас воды в доступном месте:

	9
	Емкость для воды в зимний период
	Не менее 400 литров

	10
	Емкость для воды в зимний период
	Не менее 1000 литров